
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 26.10.2018 г.                                             г.Петушки                                                           № 279 
 
              
Об утверждении среднесрочного  финансового плана   
Петушинского сельского поселения    Петушинского 
 района Владимирской области на 2019  год и на 
 плановый период 2020-2021 годов 

 
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
положением о бюджетном процессе в Петушинском сельском поселении  

 п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Петушинского сельского 
поселения Петушинского района Владимирской области на 2019 год и на 
плановый период 2020-2021 годов согласно приложению. 
 

2. Представить среднесрочный финансовый план Петушинского сельского 
поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годы в Совет 
народных депутатов Петушинского сельского поселения в составе 
перечня документов к проекту бюджета Петушинского сельского 
поселения на 2019 год. 

 
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
 
И.о. главы администрации                                                              П.В. Курочка 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                   Приложение 1 
к постановлению администрации 

Петушинского сельского поселения 
                                                                                                № 279 от 26.10.2018г. 

 
 

ДОХОДЫ 
бюджета Петушинского сельского поселения 
Петушинского района Владимирской области 

на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годы 
 Тыс.руб. 

Наименование налогов 
Очередной 

финансовый год
2019г. 

Плановый период 

2020 год 2021 год 

1. ДОХОДЫ, ВСЕГО: 38 523,2 36 853,6 38 118,6 
Налоговые и неналоговые доходы, 34 131,6 35 462,0 36 727,0 
в т.ч.: 
налоговые доходы 33 766,0 35 082,0 36 337,0 
неналоговые доходы 365,6 380,0 390,0 

Безвозмездные поступления, в т.ч.: 4 391,6 1 391,6 1 391,6 
дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности    
субсидии 1 188,9 1 188,9 1 188,9 
субвенция на ВУС 202,7 202,7 202,7 
Иные межбюджетные трансферты 3 000,0 

2. РАСХОДЫ, ВСЕГО: 38 523,2 36 853,6 38 118,6 

в т.ч.  за счет межбюджетных 

трансфертов в виде субвенций и 

субсидий из бюджетов другого уровня 
1 391,6 1 391,6 1 391,6 

3. ДЕФИЦИТ(-)/ПРОФИЦИТ(+) 0,00 0,00 0,00 

4. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ: 0,00 0,00 0,00 
- на начало года 0,00 0,00 0,00 
- на конец года 0,00 0,00 0,00 

5. ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ВНУТРЕННЕГО ДОЛГАПО 
СОСТОЯНИЮ НА 1ЯНВАРЯ ГОДА, 
СЛЕДУЮЩЕГО ЗА 
ОЧЕРЕДНЫМ ФИНАНСОВЫМ 
ГОДОМ 

0,00 0,00 0,00 

  
 

 
       
 
 



ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНОМУ РАСПОРЯДИТЕЛЮ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ (МУ «АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ») на 2019 год и плановый период 2020‐2021 годы 

Наименование 

 

Код 
главного 

распорядит
еля средств 

Код 
раздела, 
подразде

ла 

Код целевой статьи 
Код вида 
расходов 

Очередной 

  2019 год, руб. 

Плановый 2020 
год 

Плановый 2021 
год 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУШИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

603  0000  00 0 00 00000  000  38 373 174,00  36 853 600,00  38 118 600,00 

Общегосударственные вопросы  603  0100  00 0 00 00000  000  11 927 999,00  11 927 999,00  12 524 899,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

603  0104  00 0 00 00000  000  3 324 200,00  3 324 200,00  3 921 100,00 

Глава местной администрации   603  0104  80 9 00 00000  000  0,00  0,00  1 186 900,00 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 
местной администрации 

603  0104  80 9 00 00110  000  0,00  0,00  1 186 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

603  0104  80 9 00 00110  100  0,00  0,00  1 186 900,00 

Аппарат местной администрации   603  0104  99 9 00 00000  000  3 324 200,00  3 324 200,00  2 734 200,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МУ «Администрация Петушинского 

603  0104  99 9 00 00110  000  3 324 200,00  3 324 200,00  2 734 200,00 



сельского поселения» 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

603  0104  99 9 00 00110  100  3 324 200,00  3 324 200,00  2 734 200,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово‐
бюджетного) контроля 

603  0106  00 0 00 00000  000  108 000,00  108 000,00  108 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово‐бюджетного) контроля 
Межбюджетные трансферты из бюджета 
муниципального образования, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603  0106  99 9 0080140  000  108 000,00  108 000,00  108 000,00 

Межбюджетные трансферты  603  0106  999 00 80140 500  108 000,00  108 000,00  108 000,00 

Резервные фонды  603  0111  00 0 00 00000  000  100 000,00  100 000,00  100 000,00 

Резервный фонд, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти  

603  0111  999 00 21100  000  100 000,00  100 000,00  100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования  603  0111  99 9 00 21100 800  100 000,00  100 000,00  100 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

603  0113  00 0 00 00000  000  8 395 799,00  8 395 799,00  8 395 799,00 

МКУ «АХЦ администрации»  603  0113  99 9 00 АЦ000  000  6 550 799,00  6 550 799,00  6 550 799,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МКУ «АХЦ», в рамках 

603  0113  99 9 00 АЦ110 000  4 100 799,00  4 100 799,00  4 100 799,00 



непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  

603  0113  99 9 00 АЦ110  100  4 100 799,00  4 100 799,00  4 100 799,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МКУ «АХЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603  0113  999 00 АЦ590  000  2 450 000,00  2 450 000,00  2 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0113  99 9 00 АЦ590  200  2 300 000,00  2 300 000,00  2 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования  603  0113  99 9 00 АЦ590 800  150 000,00  150 000,00  150 000,00 

Представительские расходы в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603  0113  999 00 20590  000  245 000,00  245 000,00  245 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0113  99 9 00 20590  200  220 000,00  220 000,00  220 000,00 

Иные бюджетные ассигнования  603  0113  99 9 00 20590  800  25 000,00  25 000,00  25 000,00 

Расходы на проведение дней деревень, 
пожилых людей,памятных дат 
России,Владимирской области, поселения а 
также иных мероприятий  

603  0113  99 9 00 20600  000  200 000,00  200 000,00  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0113  99 9 00 20600  200  200 000,00  200 000,00  200 000,00 

Членский взнос в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Владимирской 

603  0113  99 9 00 23040  000  5 000,00  5 000,00  5 000,00 



области"  

Иные бюджетные ассигнования  603  0113  99 9 00 23040 800  5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Расходы на уплату налога на имуществои 
земельного налога в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 

603  0113  99 9 00 20280  000  1 395 000,00  1 395 000,00  1 395 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

603  0113  99 9 00 20280  800  1 395 000,00  1 395 000,00  1 395 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  603  0200  00 0 00 00000  000  202 700,00  202 700,00  202 700,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

603  0203  00 0 00 00000   000  202 700,00  202 700,00  202 700,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 

603  0203  999 00 51180  000  202 700,00  202 700,00  202 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

603  0203  99 9 00 51180  100  177 239,00  177 239,00  177 239,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0203  99 9 00 51180  200  25 461,00  25 461,00  25 461,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

603  0300  00 0 00 00000  000  500 000,00  500 000,00   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

603  0309  00 0 00 00000  000  500 000,00  500 000,00   



Муниципальная программа «Развитие системы 
пожарной безопасности на территории 
муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение» на 2015‐2017г.г.» 

603  0309  01 0 00 00000  000  500 000,00  500 000,00   

Устройство и содержание в исправном 
состоянии защитных полос между населенными 
пунктами и лесными массивами (опашка) 

603  0309  01 0 01 00000  000  150 000,00  150 000,00   

Расходы на выполнение мероприятий по 
обеспечению безопасности населения 

603  0309  01 0 01 00000  000  150 000,00  150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0309  01 0 01 20ПБ0  000  150 000,00  150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

603  0309  01 0 01 20ПБ0  200  150 000,00  150 000,00   

Создание условий для деятельности 
добровольных пожарных дружин, оперативного 
привлечения населения к тушению пожаров с 
применением необходимых средств 

603  0309  01 0 02 00000  000  10 000,00  10 000,00   

Расходы на выполнение мероприятий по 
обеспечению безопасности населения 

603  0309  01 0 02 20ПБ0  000  10 000,0  10 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0309  01 0 02 20ПБ0  200  10 000,0  10 000,0   

Оформление информационных стендов по 
мероприятиям гражданской обороны, 
оформление уголка гражданской защиты, 
стенда антитеррористической направленности 
для размещения в здании администрации 

603  0309  01 0 03 00000  000 

 

5 000,00 

 

 

5 000,00 

 

 

 

Расходы на выполнение мероприятий по 
обеспечению безопасности населения 

603  0309  01 0 03 20ПБ0  000  5 000,00  5 000,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0309  01 0 03 20ПБ0  200  5 000,00  5 000,00   

Обустройство площадок (пирсов) у всех 
источников противопожарного водоснабжения, 
отвечающие требованиям по установке на них 
пожарных автомобилей для забора воды для 
целей пожаротушения 

603  0309  01 0 04 00000  000  285 000,00  285 000,00   

Расходы на выполнение мероприятий по 
обеспечению безопасности населения 

603  0309  01 0 04 20ПБ0  000  285 000,00  285 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0309  01 0 04 20ПБ0  200  285 000,00  285 000,00   

Приведение в соответствии с нормативами 
противопожарных водоемов: очистка от мусора, 
обрезка деревьев 

603  0309  01 0 05 00000  000  50 000,00  50 000,00   

Расходы на выполнение мероприятий по 
обеспечению безопасности населения 

603  0309  01 0 05 20ПБ0  000  50 000,00  50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0309  01 0 05 20ПБ0  200  50 000,00  50 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  603  0400  00 0 00 00000  000  4 303 400,00  1 303 400,00  1 303 400,00 

Сельское хозяйство и рыболовство  603  0405  00 0 00 00000  000  153 400,00  153 400,00  153 400,00 

Муниципальная программа «Борьба с 
борщевиком Сосновского на территории 
муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение» на 2019‐2023 годы» 

603  0405  04 0 00 00000  000  153 400,00  153 400,00  153 400,00 

Выполнение работ по локализации и 
ликвидации очагов распространения борщевика 
химическими методами 

603  0405  04 0 01 10ББ20  000  153 400,00  153 400,00  153 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  603  0405  04 0 01 10ББ20  200  153 400,00  153 400,00  153 400,00 



государственных (муниципальных) нужд 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

603  0409  00 0 00 00000  000  4 000 000,00  1 000 000,00  1 000 000,00 

Расходы Дорожного фонда на ремонт и 
содержание дорог общего пользования 
местного значения в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 

603  0409  99 9 00 2Д220  000  4 000 000,00  1 000 000,00  1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

603  0409  99 9 00 2Д220  200  4 000 000,00  1 000 000,00  1 000 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

603  0412  00 0 00 00000  000  150 000,00  150 000,00  150 000,00 

Проведение топографо‐геодезических, 
землеустроительных, картографических, 
кадастровых работ, межевание земельных 
участков, планировка территории, рыночная 
оценка зем.участков и права на них 

603  0412    99 9 00 21850  000  100 000,00  100 000,00  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0412    99 9 00 21850  200  100 000,00  100 000,00  100 000,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета 
муниципального образования по 
осуществлению полномочий по малому и 
среднему предпринимательству, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603  0412  99 9 00 80140  000  50 000,00  50 000,00  50 000,00 

Межбюджетные трансферты  603  0412  99 9 00 80140  500  50 000,00  50 000,00  50 000,00 

ЖИЛИЩНО‐КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

603  0500  00 0 00 00000  000  6 145 432,85  5 969 000,00  580 000,00 

Жилищное хозяйство  603  0501  00 0 00 00000  000  1 026 432,85  510 000,00  530 000,00 



Расходы на уплату взносов на кап.ремонт 
многокварт. домов в Фонд капитального 
ремонта в рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти  

603  0501  99 9 00 20210  000  160 000,00  160 000,00  170 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0501  99 9 00 20210  200  160 000,00  160 000,00  170 000,00 

Содержание и ремонт муниципального 
жилищного фонда 

603  0501  99 9 00 20290  000  350 000,00  350 000,00  360 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0501  99 9 00 20290  200  350 000,00  350 000,00  360 000,00 

Расходы на софинансирование мероприятий за 
счет местного бюджета по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах 

603  0501  99 9 00 60Ж20  000  516 432,85     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

603  0501  99 9 00 60Ж20  600  516 432,85     

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 

603  0501  99 9 00 60Ж20  630  516 432,85     

Благоустройство  603  0503  00 0 00 00000  000  5 119 000,00  5 459 000,00  50 000,00 

Расходы на организацию и содержание мест 
захоронения, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 

603  0503  99 9 00 20240  000  30 000,00  40 000,00  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

603  0503  99 9 00 20240  200  30 000,00  40 000,00  50 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 
на территории Петушинского сельского 
поселения на 2018‐2020 годы) 

603  0503  03 0 00 00000  000  5 089 000,00  5 419 000,00   

Обустройство и оборудование детских 
игровых площадок д.Кобяки, Горушка, 

603  0503  03 0 01 2БГ20  000  250 000,00  250 000,00   



Ильинки, Волосово, Чуприяново, 
Евдокимцево 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

603  0503  03 0 01 2БГ20  200  250 000,00  250 000,00   

Содержание детских игровых площадок и 
прилегающей территории 

603  0503  03 0 02 2БГ20  000  25 000,00  25 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

603  0503  03 0 02 2БГ20  200  25 000,00  25 000,00   

Обустройство и оборудование 
контейнерных площадок для организации 
централизованного сбора и вывоза ТБО 

603  0503  03 0 03 2БГ20  000  270 000,00  280 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

603  0503  03 0 03 2БГ20  200  270 000,00  280 000,00   

Обустройство существующих контейнерных 
площадок для сбора и вывоза ТБО в 
соответствии с санитарными нормами и 
подъездов к ним 

603  0503  03 0 04 2БГ20  000  170 000,00  170 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0503  03 0 04 2БГ20  200  170 000,00  170 000,00   

Организация и проведение месячников 
санитарной очистки, озеленения и 
благоустройства территории, массовых 
субботников 

603  0503  03 0 05 2БГ20  000  4 000,00  4 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0503  03 0 05 2БГ20  200  4 000,00  4 000,00   

Ремонт и содержание уличного освещения, 
приобретение и установка 

603  0503  03 0 06 2БГ20  000  3 650 000,00  3 850 000,00   



энергосберегающих светильников 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0503  03 0 06 2БГ20  200  3 640 000,00  3 840 000,00   

Иные бюджетные ассигнования  603  0503  03 0 06 2БГ20  800  10 000,00  10 000,00   

Устройство и восстановление 
водоотводных и дренажных систем в 
населенных пунктах 

603  0503  03 0 07 2БГ20  000  120 000,00  150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0503  03 0 07 2БГ20  200  120 000,00  150 000,00   

Благоустройство проездов к дворовым 
территориям д.Н.Аннино, Воспушка 

603  0503  03 0 08 2БГ20  000  250 000,00  290 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0503  03 0 08 2БГ20  200  250 000,00  290 000,00   

Обустройство и озеленение территории 
вокруг сельских домов культуры 

603  0503  03 0 09 2БГ20  000  100 000,00  100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0503  03 0 09 2БГ20  200  100 000,00  100 000,00   

Замена старых обелисков на новые, 
содержание территории вокруг обелисков 
павшим воинам, покраска и ремонт оград 

603  0503  03 0 10 2БГ20  000  20 000,00  70 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0503  03 0 10 2БГ20  200  20 000,00  70 000,00   

Удаление сухостойных и аварийных 
деревьев 

603  0503  03 0 11 2БГ20  000  150 000,00  150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
603 0503 03 0 11 2БГ20 200 150 000,00 150 000,00



государственных (муниципальных) нужд  

Вырубка кустарников, скашивание сорной 
травы 

603  0503  03 0 12 2БГ20  000  35 000,00  35 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0503  03 0 12 2БГ20  200  35 000,00  35 000,00   

Ремонт и содержание шахтных колодцев  603 0503 03 0 14 2БГ20 000 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0503  03 0 14 2БГ20  200  30 000,00  30 000,00   

Изготовление и размещение указателей с 
названиями улиц 

603  0503  03 0 15 2БГ20  000  15 000,00  15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0503  03 0 15 2БГ20  200  15 000,00  15 000,00   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  603  0600  00 0 00 00000  000  1 696 000,00  1 696 000,00   

Другие вопросы в области 
окружающей среды 

603  0605  00 0 00 00000  000  1 696 000,00  1 696 000,00   

Муниципальная программа 
«Благоустройство на территории 
Петушинского сельского поселения на 
2018‐2020 годы» 

603  0605  03 0 00 00000  000  1696 000,00  1696 000,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 
мусора 

603  0605  03 0 17 2БГ20  000  1 696 000,00  1 696 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

603  0605  03 0 17 2БГ20  200  1 696 000,00  1 696 000,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  603  0800  00 0 00 00000  000  12 687 642,15  14 549 501,00  22 772 601,00 



Разработка проектно‐сметной 
документации по ремонту СДК в 
д.Воспушка в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной 
власти 

603  0801  99 9 00 20300  000  2 000 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  603  0801  99 9 00 20300  200  2 000 000,00     

Культура (МКУ «КДЦ Петушинского 
сельского оселения» 

603  0801  00 0 00 00000  000  10 687 642,15  14 549 501,00  22 772 601,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МКУ «КДЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603  0801  99 9 00 ДЦ110  000  2 557 000,00  2 557 000,00  2 557 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами,  с учетом Указов Президента РФ от 
07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г. №761о по 
бюджетной сферывышении оплаты труда 
работникам 

603  0801  99 9 00 ДЦ110  100  2 557 000,00  2 557 000,00  2 557 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МКУ «КДЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власт 

603  0801  99 9 00 ДЦ590  000  6 884 168,15  10 741 027,00  18 964 127,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

603  0801  99 9 00 ДЦ590  200  6 084 168,15  9 941 027,00  18 164 127,00 

Иные бюджетные ассигнования  603  0801  99 9 00 ДЦ590 800  800 000,00  800 000,00  800 000,00 

Расходы на софинансирование субсидии на  603  0801  99 9 00 S0390  000  62 574,00  62 574,00  62 574,00 



повышение оплаты труда работников культуры 
и педагогических работников дополнительного 
образования детей сферы культуры в соотв. с 
указами Президента РФ от 07.05.2012г. №597, от 
01.06.2012г. № 761 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

603  0801  99 9 00 S0390  100  62 574,00  62 574,00  62 574,00 

Расходы за счет субсидии на повышение оплаты 
труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования 
детей сферы культуры в соотв. с указами 
Президента РФ от 07.05.2012г. №597, от 
01.06.2012г. № 761 

603  0801  99 9 00 70390  000  1 188 900,00  1 188 900,00  1 188 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

603  0801  99 9 00 70390  100  1 188 900,00  1 188 900,00  1 188 900,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  603  1000  00 0 00 00000  000  560 000,00  355 000,00  355 000,00 

Пенсионное обеспечение  603  1001  00 0 00 00000  000  355 0 00,00  355 00,00  355 00,00 

Ежемесячная доплата к трудовой  пенсии по 
старости лицам, ранее замещавшим 
муниципальные  должности в органах местного 
самоуправления, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 

603  1001  99 9 00 20140  000  355 000,00  355 000,00  355 000,00 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных служащих 

603  1001  99 9 00 20140  000  355 000,00  355 000,00  355 000,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

603  1001  99 9 00 20140  300  355 000,00  355 000,00  355 000,00 

Социальное обеспечение населения  603  1003  00 0 00 00000  000  205 000,00     

Межбюджетный трансферт по решению 
вопросов местного значения в сфере 
обеспечения жильем молодых семей 
Петушинского района 

603  1003  99 9 00 80140  000  205 000,00     

Межбюджетные трансферты  603  1003  99 9 00 80140  500  205 000,00     

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  603  1100  00 0 00 00000  000  30 000,00     

Массовый спорт  603  1102  00 0 00 00000  000  30 000,00  30 000,00  60 000,00 

Расходы на развитие на территории поселения 
физической культуры и массового спорта, в 
рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603  1102  999 00 20260  000  30 000,00  30 000,00  60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

603  1102  99 9 00 20260  200  30 000,00  30 000,00  60 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  603  1200  00 0 00 00000  000  320 000,00  320 000,00  320 000,00 

Периодическая печать и 
издательства 

603  1202  00 0 00 00000  000  320 000,00  320 000,00  320 000,00 

Расходы на средства массовой 
информации (газета «Сельская сторона»), в 
рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603  1202  99 9 00 20310  000  320 000,00  320 000,00  320 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

603  1202  99 9 00 20310  200  320 000,00  320 000,00  320 000,00 

ТИК ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  608  0107    00 0 00 00000  000  150 000,00     



 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

608  0107  99 9 00 20190  000  150 000,00     

Иные бюджетные ассигнования  608  0107  99 9 00 20190  800  150 000,00     

ИТОГО          38 523 174,00  36 853 600,00  38 118 600,00 


